s -·-·

~~/маи

РАСПОРЯЖЕНИЕ

No_/_~---
,/J,, '!(d~J? 2~гr
г. Москва

О представлении отчета о результатах деятельности

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» за 2024 год.

В соответствии с приказом Минобрна:fки России от 02.12.2022г.

№1175, в целях подготовки к сбору и представлению Министерству науки и

высшего образования РФ «Отчета о результатах деятельности федерального

государственного бюджетного учреждения, находящегося в ведении

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, за 2024
год» в интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет» (раздел «План ФХД»

подраздел «Реестр отчетов о результатах деf:тельности учреждения» БЦ

«2024-2026гг.)

приказываю:

1. Обеспеt.IИть в срок до 21.03.2025 года :::аполнение следующих форм

«Отчета о результатах деятельности федеральных государственных

учреждений» в интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет» (раздел «План ФХД»

подраздел «Реестр отчетов о результатах деятельности учреждения» БЦ

«2024-2026гг.):

Раздел 1: ••Результаты деятельности"

1. Сведения о поступлениях и выплатах бюджетного учреждения;

2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх
установленного государственного задания, а также выпускаемой продукции;

3.Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в

уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ,

или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению;

4 .Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения;

5.Сведения о просроченной кредиторской задоюкенности;

6 .Сведения о задолженности по ущербу, недост:~чам, хищениям денежных

средств и материальных ценностей;

7.Сведения о численности сотрудников и оплате труда;

8.Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях.

Раздел 2: "Использование имущества, закрепленного за
учреждением"

1.Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков ,
закрепленном на праве оперативного управления;

2.Сведения о земельных участках, предоставлензых на праве постоянного

(бессрочного) пользования;

3 .Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды;

4.Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору

безвозмездного пользования (договору ссуды);

5.Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением

транспортных средств);

6.Сведения о транспортных средствах;

7 .Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном
в аренду.

2. Назначить ответственными лицами за подачу итоговых отчетов по
формам «Отчета о результатах деятельности федерального государственного

бюджетного учреждения за 2024 год»,
- по Филиалу в г. Волжском - директора филиала МЭИ в г. Волжском

Султанова М.М. ;

- по Филиалу в г. Смоленске - директора с}:илиала МЭИ в г. Смоленске

Федулова А.С.;

- по Филиалу в г. Душанбе - дирекгора МЭИ в г. Душанбе

Абдулкеримова С.А.;

- по Филиалу в г. Конаково - директора филиала в г. Конаково

Кузнецову Е.Е;

- по Учебно-экспериментальной теплоцентрали - директора УЭ ТЭЦ

МЭИ Дрючинина В.М. ;

- по Комбинату социально-бытовых услуг - директора КСБУ

Кравченко М.В.;

- по Спортивно-техническому центру - дир~ктора СТЦ Борисова А.С . ;

- по Научно-учебно-производственному центру «Опытный завод МЭИ»
- директора ОПЗ МЭИ Шкурая В.В.

3. Назначить ответственными лицами за подготовку и ввод форм по
головной организации ; согласование форм обособленных подразделений и

филиалов; формирование итоговых форм по организации в целом:

по Разделу 1: "Результаты деятельности" :

1. Сведения о поступлениях и выплатах бюджетного учреждения -
начальника отдела КИБиО Котова В.Н.;

2. Сведения об оказываемых услугах, выполня~мых работах сверх
установленного государственного задания, а также выпускаемой продукции -
начальника отдела бюджетирования Силову О.В.; зам.начальника ФЭУ

Кузищину Н.В.;

3.Сведения о доходах учреждения в виде приб:;,ши, приходящейся на доли в

уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ,

или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению - ведущего
бухгалтера отдела БУ ПОУ Зуйкову О.А. ;

4.Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения -
ведущего бухгалтера отдела БУ ПОУ Зуйкову О.А. ;

5 .Сведения о просроченной кредиторской задолженности - ведущего
бухгалтера отдела БУ ПОУ Зуйкову О.А. ;

6.Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных

средств и материальных ценностей - начальника отдела УН и ПДД Носову

Т.Н. ;

7.Сведения о численности сотрудников и оплате труда - ведущего

экономиста отдела ФП и Ф Кулеву Д.С.;

8.Сведения о счетах учреждения, открытых в кр~дитных организациях -
начальника отдела КИБиО Котова В.Н.

по Разде:~у 2: "Использование имущества, закрепленного за

учреждением" :

Таблицы 1-7: заместителя главного бухгалтера УБУ Филатову И.А.

4. Электронную версию форм представить в срок до 21.03.25г. на

следующие электронные адреса: KotovVN@mpei.ru; KuzishchinaNV@mpei.гu;
ZuykovaOA@mpei.ru;NosovaТN@mpei.ru;KuliovaDS@mpei.ru;

FilatovaIA@mpei.ru.

Проректор по экономике Е.Ю.Абрамова